O R YG .: K raków , B ibl. Czart., rkps 1608 s. 216—218. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacja ręką Reszki: Reddttae 25 Augusti 1565 Heilspergae, responsum  15 Septembris.
Illustrissime ac Reverendissime in Christo Pater et Domine, eic. 

Semper ego Ill-mam D. V-ram  plurimi feci eiusque fui observantissimus, 
idem quoque et nunc de me Ill-m a D. V -ra existimet velim, tanta est 
enim mea in eam observantia, ut nullo neque loco neque tempore im
minui possit. Quod autem rarius ad Ill-mam D. V-ram  literas mittam, 
vereor quidem ne intermissione studii et observantiae id a me fieri existi
met, eam tamen rogo, ne id mihi vitio vertat, neve meam in hac re dili
gentiam deesse credat. Si enim facultas esset, nequaquam scribere prae
termitterem, verum in tanto locorum intervallo saepius id facere, etiam 
si velim, non queo, paucissimique occurrunt tabellarii, qui meas istuc 
deferant. Quamobrem nunc occasione oblata facere non potui, ut ad 
Ill-mam D. V-ram  nihil literarum darem, idque potissimum studii et 
animi mei testificandi gratia.

Ex Hungaria nihil novi audio, praeterquam quod narratur Germano
rum exercitum in dies augeri, eundem quoque peste laborare fertur.

7 Jan Kostka .
8 K rzy sz to f Kostka.9 Fabian Czerna.
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Turearum vero copias non parvas esse paratas ad conserendas iam ma
nus, et ut ferunt propediem comminus decertabitur.

Iudicium et censuram Ill-mae D. V-rae de iudicio et censura Tiguri
norum nuper legi, qui equidem liber, sicut et alia Ill-mae D. V-rae 
scripta, veram pietatem et magnam eruditionem redolet dignumque exi
stimo qui habeatur in manibus et ab omnibus evolvatur diligentissime. 
Quod autem Ill-ma D. V -ra honorificam in illo mei fecerit mentionem1, 
id quidem pro singulari sua in me benevolentia fecit, neque enim ego 
mihi tantum tribuo, neque me tanta laude dignum esse censeo. Dabo ta
men operam sedulo, ut huic, quo me Ill-m a D. V -ra ornat encomio, pro 
viribus respondeam, et ut non omnino indignus esse videar tam honori
fica tanti viri commendatione.

Ilaeresis, quae passim in nostra republica viget, meam quoque dioece- 
sim infestat. Hominum impiorum licentia et impunitate id malum serpit 
latius; ego quidem quantum possum reluctor, sed cum et divina et hu
mana iura prorsus sileant omnia, parum meo conatu proficere possum. 
D-nus Castellanus Sanocensis2, de quo antea Ill-mae D. V-rae scripseram, 
in sua haeresi perstat temerarius ac non modo errorem suum non agnos
cit, sed mihi quoque quiddam minatur. Ego me meaque omnia Deo com
mitto aequo animo laturus omnia, quaecumque M -ti Eius videbuntur. 
Istae vero minae me nequaquam ab officio meo deterrebunt.